
Rok XIII

DZIENNIK URZĘDOWY
M INISTERSTW A PRACY, PŁAC I SPRAW SOCJALNYCH

Warszawa dnia 6 marca 1984 r. . Nr 3(126)

TREŚĆ
Poz. Str.

WARUNKI PRACY13. Zarządzenie nr 7 Ministra Pracy, Płac i Spraw So- i cjalnych z dnia 22 lutego 1984 r. w sprawie wyka- i zu urządzeń, aparatury i ochron indywidualnych niezbędnych do ochrony pracy, których przyrost wartości sprzedaży w cenach porównywalnych w stosunku do roku poprzedniego uprawnia do ulgiw podatku dochodow ym ......................................................... 17
ZATRUDNIENIEj 14. Zarządzenie nr 9 Ministra Pracy, Płac i Spraw So- cjalnych z dnia 23 lutego 1984 r. w sprawie wy- tycznych dotyczących zasad określenia ramowego wykazu stanowisk pracy o charakterze deficytowym w uspołecznionych zakładach p r a c y ....................... ... . 18

WYKAZ AKTÓW PRAWNYCH| 15. Zarządzenie nr 10 Ministra Pracy, Płac i Spraw So-

Poz. Str.cjalnych z dnia 28 lutego 1984 r. w sprawie utraty mocy obowiązującej niektórych resortowych aktów prawnych wydanych w okresie od dnia 8 lipca 1977 r. do dnia 1 września 1981 r........................................ 18
PŁACE16. Zarządzenie nr 59 Ministra Pracy, Płac i Spraw So-cjalnych z dnia 10 listopada 1983 r. w sprawie do- datku za znajomość języków obcych ..............................  1917. Wyjaśnienie nr 1 Ministra Pracy, Płac i Spraw So-cjalnych z dnia 12 marca 1984 r. w sprawie zasad ustalania ekwiwalentu pieniężnego za zajęcia pra- ktyczne odbywane w zakładach pracy przez u- czniów szkół zawodowych dla młodzieży nie pra- cującej ................................................................................................. 20

WARUNKI PRACY13ZA R ZĄ D ZE N IE  Nr 7 Ministra Pracy, Płac i Spraw Socjalnych z dnia 22 lutego 1984 r.w sprawie wykazu urządzeń, aparatury i ochron indywidual- nych niezbędnych do ochrony pracy, których przyrost warto- ści sprzedaży w cenach porównywalnych w stosunku do roku poprzedniego uprawnia do ulgi w podatku dochodowym.Na podstawie § 12 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 grudnia 1983 r. w sprawie ulg w podatku dochodowym (Dz. U. Nr 75, poz. 337) zarządza się, co następuje:§ I-Ustala się wykaz urządzeń, aparatury i ochron indywidualnych

niezbędnych do ochrony pracy, których przyrost wartości sprzedaży w cenach porównywalnych w stosunku do roku poprzedniego uprawnia do ulgi w podatku dochodowym, stanowiący załącznik do zarządzenia.§ 2.Traci moc zarządzenie nr 3 Ministra Pracy, Płac i Spraw So- cjalnych z dnia 18 stycznia 1983 r. w sprawie wykazu urzą- dzeń, aparatury i ochron indywidualnych niezbędnych do ochrony pracy, których przyrost wartości sprzedaży w cenach porównywalnych w stosunku do roku poprzedniego uprawnia do ulgi w podatku dochodowym (Dz. Urz. MPPiSS Nr 3, poz. 4). § 3-Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.
Minister Pracy, Płac i Spraw Socjalnych: St. Ciosek



Str. 18 DZIENNIK URZĘDOW Y MINISTERSTWA PRACY, PŁAC I SPRAW SO CJALN YCH Nr 3(126)

Załącznik do zarządzenia nr 7 
Ministra Pracy, Płac i Spraw Socjalnych 
z dnia 22 lutego 1984 r.Wykaz urządzeń, aparatury i ochron indywidualnych niezbęd- nych do ochrony pracy, których przyrost wartości sprzedaży w cenach porównywalnych w stosunku do roku poprzedniego uprawnia do ulgi w podatku dochodowym.Lp. Nazwa asortymentu1. Klimatyzatory suwnicowe K K S-2 7 0 , 380, 6902. Centrale klimatyzacyjne CTA3. Agregat filtrowentylacyjny Glisaf -  14. Instalacja odciągowa dymów spawalniczych IWO—15. Spawalniczy agregat filtrowentylacyjny S A F -16. Odkurzacze przemysłowe7. Odpylacz do szlifierko—polerek PBS8. Filtr pulsacyjny PI9. Wentylator dla okrętnictwa „Bryza”10. Filtry taśmowe oraz zwarte11. Wentylatory promieniowe WTA 63-100 i WPT 35, 5-6312. Wentylatory osiowe WUK 5 0-5 6, WO 40-100 i WOB 800-200013. Odzież wełniana i impregnowana pyrowatexem chroniąca przed czynnikami gorącymi SWW 2185-56 i SWW 2185 — 6614. Odzież chroniąca przed fczynnikami chemicznymi SWW 2185—42,43 i 4415. Kurtki ocieplone-substytuty kożuchów SWW 2185—2916. Obuwie gumowe olejoodporne i kwasoodporn,* SWW 1375-52 i SWW 1375-5417. Spody olejoodporne formowane do obuwia ochronnego skórzanego SWW 1374—72918. Trzewiki skórzane na spodach olejoodpornych SWW 2222-5619. Rękawice ochronne skórzano-tkaninowe i skayowo-tka- ninowe SWW 2273—4220. Aparaty powietrzne AP—3 SWW 0657-21221. Filtry powietrzne dla górnictwa F 15 B i F 13 SWW 0874 -4 922. Mierniki zagrożeń promieniowaniem optycznym U V , V  i IR23. Precyzyjne mierniki poziomu dźwięku typ P-01 i 1-01 wraz z filtrem oktawowym F —01.

ZATRUDNIENIE

14

ZARZĄDZENIE Nr 9 
Ministra Pracy, Płac i Spraw Socjalnych z dnia 23 lutego 1984 r.

w sprawie wytycznych dotyczących zasad określenia ramowe- 
go wykazu stanowisk pracy o charakterze deficytowym 
w uspołecznionych zakładach pracy.

Na podstawie § 13 ust. 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 7 marca 1983 r. w sprawie osiągania wynagrodzenia lub innych dochodów przez osoby uprawnione do emerytury lub renty (Dz. U . Nr 17, poz. 80 i z 1984 r. Nr 3, poz. 14) ustala się, co następuje: § 11. Terenowy organ administracji państwowej stopnia woje- wódzkiego określa ramowy wykaz stanowisk pracy o cha- rakterze deficytowym, zwany dalej „wykazem”  na podsta- wie:1) miesięcznych informacji o sytuacji na rynku pracy,2) informacji o rezerwach siły roboczej oraz przewidywa- nej liczbie absolwentów szkół ponadpodstawowych,3) propozycji zgłaszanych przez zakłady pracy.2. Przy ustalaniu wykazu należy uwzględniać stanowiska ma- jące znaczenie dla podstawowej działalności zakładu, jeże- li działania wewnątrzzakładowe zmierzające do obsadzenia tych stanowisk okazały się bezskuteczne, a nie było moż- liwości uzyskania kandydatów na te stanowiska za pośred- nictwem terenowego organu administracji państwowej stop- nia podstawowego.3. Tryb zgłaszania propozycji, o których mowa w ust. 1 pkt 3 określi terenowy organ administracji państwowej stopnia wojewódzkiego. § 2Wykaz należy podać do publicznej wiadomości.§3Traci moc zarządzenie nr 25 Ministra Pracy, Płac i Spraw So- cjalnych z dnia 20 maja 1983 r. w sprawie wytycznych do- tyczących zasad określenia wykazu robotniczych stanowisk pracy o charakterze deficytowym (Dz. Urz. MPPiSS Nr 8, poz. 18). § 4Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.Minister Pracy, Płac i Spraw Socjalnych: St. Ciosek

WYKAZ AKTÓW PRAWNYCH

ZARZĄDZENIE Nr 10 
Ministra Pracy, Płac i Spraw Socjalnych 

z dnia 28 lutego 1984 r.

w sprawie utraty mocy obowiązującej niektórych resortowych 
aktów prawnych wydanych w okresie od dnia 8 lipca 1977 r. 
do dnia 1 września 1981 r.

Uznaje się, że utraciły moc obowiązującą resortowe akty prawne wymienione w załączniku do zarządzenia.



Nr 3(126) DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA PRACY, PŁAC I SPRAW SO CJA LN Y CH Str. 19 § 2Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.Minister Pracy, Płac i Spraw Socjalnych: St. Ciosek
Załącznik do zarządzenia nr 10 
Ministra Pracy, Płac i Spraw Socjalnych 
z dnia 28 lutego 1984 r.W Y K A Zresortowych aktów prawnych, które utraciły moc obowiązującą.1. Wytyczne nr 14 Ministra Pracy, Płac i Spraw Socjalnych z dnia 15 lipca 1978 r. w sprawie wykorzystywania za- chęt materialnych do uruchamiania i rozwoju produkcji zastępującej import (Dz. Urz. MPPiSS Nr 8, poz. 11).2. Wytyczne nr 25 Ministra Pracy, Płac i Spraw Socjalnych z dnia 30 września 1978 r. w sprawie ramowych zasad i kryteriów oceny postępu organizacyjnego (Dz. Urz. MPPiSS Nr 9, poz. 13).3. Wytyczne nr 13 Ministra Pracy, Płac i Spraw Socjalnych z dnia 7 lipca 1979 r. w sprawie zezwoleń na wykonywa- nie przez pracowników firm zagranicznych na terytorium Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej prac budowlano-mon- tażowych związanych z realizacją kontraktów (Dz. Urz. MPPiSS Nr 5, poz. 8).4. Zarządzenie nr 41 Ministra Pracy, Płac i Spraw Socjalnych z dnia 27 października 1980 r. w sprawie podwyższenia stawek płac zasadniczych dla pracowników zakładowych domów wypoczynkowych i zakładowych sanatoriów (nie publikowane).5. Wytyczne nr 29 Ministra Pracy, Płac i Spraw Socjalnych ż dnia 14 sierpnia 1981 r. w sprawie naliczania zakłado- wych funduszów socjalnego i mieszkaniowego w jednost- kach drobnej wytwórczości (Dz. Urz. MPPiSS Nr 6, poz. 10).

PŁACE

16ZA R ZĄ D ZE N IE  Nr 59 Ministra Pracy, Płac i Spraw Socjalnych z dnia 10 listopada 1983 r.W sprawie dodatku za znajomość języków obcychNa podstawie § 4 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów 2 dnia 8 listopada 1982 r. w sprawie zasad wynagradzania Pracowników urzędów państwowych (Dz. U. Nr 39, poz. 259, 2 1983 r. Nr 44, poz. 206 i Nr 58, poz. 263) zarządza się, co Następuje: § 1.Narządzenie stosuje się do pracowników, o których mowa

w § 1 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 listo- pada 1982 r. w sprawie zasad wynagradzania pracowników urzędów państwowych (Dz. U . Nr 39, poz. 259, z 1983 r. Nr 44, poz. 206 i Nr 58, poz. 263), zwanych dalej „pracow- nikami” . § 2 .1. Pracownikowi może być przyznany dodatek za znajomość języków obcych, zwanych dalej „dodatkiem” , w wysokoś- ci:1) 150 zł miesięcznie za znajomość pierwszego języka obcego,2) 250 zł miesięcznie za znajomość każdego następnego języka obcego.2. Dodatek przyznaje się pracownikowi zatrudnionemu na stanowisku, na którym posługiwanie się językiem obcym jest niezbędne do wykonywania czynności wynikających z zakresu obowiązków służbowych pracownika.3. Dodatek przyznaje minister (kierownik urzędu).§ 3 .1. Warunkiem przyznania dodatku jest posiadanie przez pra- cownika zaświadczenia potwierdzającego złożenie z wy- nikiem pozytywnym egzaminu ze znajomości języka obcego przed resortową komisją egzaminacyjną.2. Od składania egzaminu, o którym mowa w ust. 1, zwol- nieni są pracownicy posiadający:1) dyplom ukończenia wydziału filologicznego szkoły wyższej,2) uprawnienia tłumacza w zakresie danego języka obce- go, przyznane na podstawie odrębnych przepisów,3) dyplom ukończenia wyższej uczelni lub szkoły średniej za granicą, w której językiem wykładowym był język obcy, za znajomość którego pracownik ma pobierać dodatek.3. W skład resortowej komisji egzaminacyjnej, o której mowa w ust. 1, wchodzą:1) przewodniczący — powoływany przez ministra (kie- rownika urzędu),2) egzaminator — lektor szkoły wyższej z danego języka obcego oraz dwaj członkowie posiadający znajomość języka będącego przedmiotem egzaminu, potwierdzo- ną odpowiednim zaświadczeniem — powoływani przez przewodniczącego komisji.4. Złożenie egzaminu, o którym mowa w ust. 1, uprawnia do dodatku przez okres 5 lat. Warunkiem przyznania do- datku po upływie tego okresu jest ponowne złożenie egzaminu. Nie dotyczy to pracowników, którzy złożyli egzamin z wynikiem co najmniej dobrym.§ 4 .1. Dodatek przysługuje pracownikowi za dni, za które otrzy- muje wynagrodzenie.2. Dodatek przysługuje również za dni nieobecności w pra- cy z powodu niezdolności do pracy wskutek choroby, bądź konieczności osobistego sprawowania opieki nad dzieckiem lub chorym członkiem rodziny, za które pra- cownik otrzymuje zasiłek z ubezpieczenia społecznego.3. Dodatek może być przyznany od pierwszego dnia mie- siąca następującego po:



Str. 20 DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA PRACY, PŁAC I SPRAW SO CJALN YCH Nr 3(126)1) złożeniu przez pracownika egzaminu z wynikiem po- zytywnym,2) przedłożeniu dokumentów uzasadniających zwolnie- nie pracownika od składania egzaminu.4. Prawo do otrzymania dodatku wygasa z końcem miesią- ca, w którym pracownik:1) przestał wykonywać czynności lub zajmować stano- wisko uzasadniające otrzymywanie dodatku,2) uzyskał negatywną ocenę z ponownie składanego egzaminu. § 5 .Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą od dnia 1 listopada 1983 r.Minister Pracy, Płac i Spraw Socjalnych: wz. K. Górski

17W YJAŚNIENIE Nr 1 Ministra Pracy, Płac i Spraw Socjalnych z dnia 12 marca 1984 r.w sprawie zasad ustalania ekwiwalentu pieniężnego za zajęcia praktyczne odbywane w zakładach pracy przez uczniów szkół zawodowych dla młodzieży nie pracującej.W związku z zapytaniami zakładów pracy dotyczącymi zasad

ustalania dla nie pracujących uczniów szkół zawodowych ekwiwalentu pieniężnego za zajęcia praktyczne odbywane w trybie przepisów rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 1 lutego 1974 r. w sprawie zasad organizowania w zakładach pracy praktycznej nauki zawodu dla uczniów szkół zawodo- wych (Dz. U . Nr 9, poz. 53) wyjaśnia się, co następuje:Podstawę ustalenia stawki ekwiwalentu za jedną godzinę za- jęć praktycznych odbywanych w zakładzie pracy, od dnia 1 lutego 1984 r. stanowi miesięczna stawka wynagrodzenia młodocianego pracownika, określona w § 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 16 stycznia 1984 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie przygotowania zawodowego m ło- docianych i ich wynagradzania (Dz. U. Nr 3, poz. 16) po- mniejszona o kwotę dotychczas wypłacanej odrębnie rekom- pensaty w wysokości 1.160 zł.Tak ustaloną podstawę należy podzielić przez 178 godz., tj. przez średnio miesięczny czas pracy odpowiadający 42 godzin- nemu tygodniowi pracy i następnie pomnożyć przez faktycz- nie odbytą w danym miesiącu ilość godzin zajęć praktycz- nych.Przyjmowanie za podstawę ustalania wysokości ekwiwalentu za zajęcia praktyczne odbywane przez uczniów szkół zawo.- dowych dla młodzieży niepracującej stawek wynagrodzenia młodocianych pracowników pomniejszonych o rekompensa- ty podyktowane jest faktem, iż uczniowie ci otrzymują re- kompensaty w pełnej wysokości w dodatku rodzinnym otrzy- mywanym przez ich rodziców.Minister Pracy, Płac i Spraw Socjalnych: wz. J .  Pawłowski

Redakcja i Administracja: Ministerstwo Pracy, Płac i Spraw Socjalnych, Warszawa, ul. Nowogrodzka 1/3
Zakład Wydawniczo-Poligraficzny Ministerstwa Pracy, Płac i Spraw Socjalnych. Zamówienie numer 329/84. Nakład 90 8 0 0 egz. 

Numer indeksu 35583
Cena 2  zł


